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Hankkeen julkinen tiivistelmä  

Nepsy Näkökulma – kohtaamisen ja osallisuuden tukena (NepsyN) 

NepsyN-hanke vahvistaa opetus- ja kasvatusalan ammattilaisten osaamista neuropsykiatrisesti oireilevien lasten ja 

nuorten tukemisessa. Hanke vastaa ajankohtaiseen tarpeeseen, joka liittyy oppimisen tuen uudistukseen ja nepsy-

oireilun lisääntymiseen kouluissa. Tavoitteena on kehittää varhaisen tuen toimintamalleja, jotka edistävät lasten 

osallisuutta, oppimista ja hyvinvointia – riippumatta virallisesta diagnoosista. 

Hankkeen kohderyhmänä ovat Raision, Naantalin, Liedon ja Ruskon varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 

henkilöstö. Heidän kauttaan voidaan vaikuttaa lasten arkeen, tunnistaa haasteet ajoissa ja tarjota oikea-aikaista 

tukea. Välillisesti hanke hyödyttää myös oppilaita, perheitä, sote-ammattilaisia, koulutuksen järjestäjiä ja kuntien 

palveluita. 

Hanke rakentuu viidestä työpaketista, joissa kehitetään ja pilotoidaan kohtaamisen ja osallisuuden mallia. Malli 

sisältää konkreettisia työkaluja nepsy-oireiden tunnistamiseen, kirjaamiseen, aistikokemusten ymmärtämiseen ja 

vireystilan säätelyyn. Työpajoissa hyödynnetään mm. VR-simulaatioita, ICF-luokitusta ja kehollisia menetelmiä. 

Lisäksi vahvistetaan moniammatillista yhteistyötä ja tuotetaan saavutettavaa materiaalia ammattilaisten käyttöön. 

Tuloksena syntyy avoimesti julkaistava toimintamalli, joka tukee inklusiivista pedagogiikkaa ja juurtuu osaksi kuntien 

ja oppilaitosten rakenteita. Hanke tavoittaa noin 100 ammattilaista ja sen vaikutus ulottuu jopa 1000 lapseen. 

Pitkällä aikavälillä hanke ehkäisee syrjäytymistä, vahvistaa koulutuspolkuja ja tukee yhteiskunnan sosiaalista 

kestävyyttä. NepsyN-hanke tukee ESR+ 4.3 erityistavoitetta yhdenvertaisesta osallisuudesta ja Varsinais-Suomen 

maakuntastrategiaa lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Maantieteellinen kohdealue: Varsinais-Suomi  



 

 

  

 

Kustannusarvio, euroa       

1 Palkkakustannukset  163 386     

Flat Rate 40 % kehittäminen  65 355 

Tulot (vähennetään kustannuksista  0                             

Rahoitussuunnitelma yhteensä  228 741  

 

Rahoitussuunnitelma, euroa   Osuus %    

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 182 995  80    

2 Omarahoitus: muu julkinen   45 746  20                             

Rahoitussuunnitelma yhteensä  228 741    

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke vahvistaa opetus- ja kasvatusalan ammattilaisten osaamista neuropsykiatrisesti (nepsy) oireilevien lasten ja 

nuorten tukemisessa. Hanke on vahvasti et. 4.2 hanke, koska opettajien osaamisen lisääminen on hankkeen 

keskeinen lähtökohtana. Hanke kehittää varhaisen tuen toimintamalleja, jotka edistävät osallisuutta, oppimista ja 

hyvinvointia ilman diagnoosiriippuvuutta. Tuloksena syntyy avoin toimintamalli inklusiivisen pedagogiikan tueksi, 

joka juurrutettaisiin kuntien ja oppilaitosten rakenteisiin Varsinais-Suomessa. Hankeidea on lähtenyt ilmeisesti 

liikkeelle perusopetuksen tuen järjestelmän ajankohtaisen muutoksen takia. Uudistus on siirtänyt tuen arvioinnin ja 

toteutuksen vastuuta opettajille ja varhaiskasvatuksen henkilöstölle. Tämä on lisännyt opetus- ja kasvatusalojen 

arjessa ammattilaisten osaamisen ja selkeimpien toimintamallien kehittämistarvetta. Hankkeen toimenpiteiden ei 

arvioida kohdistuvan suoraan elokuussa 2026 voimaan tulevan lain täytäntöönpanoon. Toimenpiteiden voidaan 

kuitenkin katsoa edistävän opetus- ja kasvatushenkilöstön valmiuksia vastata kyseisen lain neuroepätyypillisiä lapsia 

ja nuoria koskeviin velvoitteisiin. Hankkeen kautta varhaiskasvatukseen ja opettajankoulutukseen siirtyy myös uutta, 

lain tavoitteita tukevaa asiantuntemusta ja osaamista. 

 

Hanke vastaa Varsinais-Suomen maakuntaohjelman 2022–2025 tavoitteeseen lasten ja nuorten hyvinvoinnin 

edistämiseksi sekä osaavan työvoiman varmistamiseksi. Hankkeen toimenpiteet ovat linjassa ohjelman 

painopisteisiin kuten yhdenvertaiset mahdollisuudet hyvinvointiin ja osallisuuteen, yhteisöllisyyden ja 

ennaltaehkäisevän työn vahvistaminen ja tietoon perustuva kehittäminen ja verkostoyhteistyö 

 

Hanke esitetään rahoitettavaksi. 

Hankeneuvotteluvaiheessa täsmennettäviä ja keskusteltavia asioita mm.  

- Kohderyhmä 

- Miksi Turku ja Kaarina eivät ole mukana? 

- Kuntien sitoumukset osallistumisesta  

- Siirto et.4.3:sta hankkeesta (Yhdenvertaiseen osallisuuteen) -> et.4.2 hankkeeksi (Uutta osaamista työelämään) 

- Mitä lisäarvoa hanke tuo OPH:n Nepsy-tukitoimipankkiin? 

- Normaalin toiminnan ja hanketoiminnan rajapinnat 

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hankehakemuksesta on tehty seurantakomitean hyväksymien, EU- ja kansalliseen lainsäädäntöön  

perustuvien, yleisten valintaperusteiden ja erityisten valintaperusteiden mukainen arviointi haun päätyttyä.  

- Hanke täyttää kaikki rahoitettavaksi esitettävältä vaadittavat yleiset valintaperusteet. Keski-Suomen 

elinvoimakeskuksen rahoitusyksikön ESR+ et. 4.2 hankkeiden valinkokouksessa 11.3.2026 todettiin, että 

hanke sai riittävästi pisteitä erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa (ml. horisontaaliset valintaperusteet ja 

maakuntaohjelmanmukaisuus) tullakseen rahoitetuksi.  

Rahoittajan esitys käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmässä (MYR) kirjallisena käsittelynä 

huhtikuussa 2026.  

 


